
РОССТАТ 
ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ  

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

В 2021 ГОДУ 

ВОЛОГДАСТАТ 

Видовая структура   

инвестиций в основной 

капитал 1) 

 (в процентах к итогу)  

Здания (кроме жилых) и сооружения,  
расходы на улучшение земель 

Жилые здания и помещения 

207,3 млрд руб  

Объём инвестиций  

в основной капитал 

 Инвестиций в основной 

капитал по видам 

экономической деятельности 1) 

 (в процентах к итогу) 

Сельское, лесное  хозяйство 

Обрабатывающие производства 

Машины, оборудование, транспортные 
средства и другие объекты  

Объекты интеллектуальной  

собственности 

Прочие инвестиции 

40,1% 

1,0% 

46,0% 

11,7% 

1,2% 4,8% 

44,2% 

4,4% 

34,0% 

12,6% 

 
Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха 

Транспортировка и хранение 

Прочие виды деятельности 

95,0%  

к 2020 году 

167,2  млрд руб    

без субъектов малого 

предпринимательства 

и объема инвестиций, 

не наблюдаемых 

прямыми 

статистическими 

методами  

92,8%  

к 2020 году 

 1) Без субъектов малого предпринимательства и объема инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами  


